

Finansdepartementet
Skatte- och tullavdelningen
103 33 Stockholm

Er referens: Fi2021/00808

Stockholm, 2021-03-05

Remissyttrande

Remiss av promemorian Ytterligare utökning av möjligheterna till tillfälliga anstånd med inbetalning av skatt

Näringslivets Skattedelegation (NSD) lämnar följande synpunkter på promemorian.

I den remitterade promemorian föreslås följande

1. Anstånd med inbetalning av avdragen preliminär skatt och arbetsgivaravgifter ska kunna beviljas för högst sju redovisningsperioder
2. Anstånd för skatter omnämnda i punkt 1 samt för mervärdesskatt som redovisas månadsvis ska kunna beviljas för redovisningsperioder som infaller under januari 2021.
3. Anståndsavgiften på de tillfälliga anstånden tas ut med 0,1 procent på beviljat anståndsbelopp per kalendermånad
4. Den borte tidsgränsen för de tillfälliga anstånden senareläggs till den 12 mars 2020.

NSD tillstyrker samtliga förslag med följande tillägg.

Under rådande omständigheter är det viktigt att kraftfulla åtgärder sätts in för att rädda i grunden livskraftiga företag. Att ytterligare utöka möjligheterna till tillfälliga skatteanstånd är enligt NSD en lämplig åtgärd.

Med hänsyn till den smittspridning som i nuläget finns i samhället och med hänsyn till de utökade restriktioner som aviseras från såväl regering, regioner som Folkhälsomyndigheten anser NSD att det finns anledning utöka möjligheterna till tillfälliga skatteanstånd ytterligare. Många företag måste idag hantera ett stort mått av osäkerhet, inte bara vad gäller pandemin och dess restriktioner, men även hur och om stödåtgärder kommer omfatta verksamheten, när dessa kan sökas samt hur lång tid det tar innan stöden betalas ut. Ur det perspektivet är det viktigt att, där det är möjligt, ge företagen klara besked och handlingsutrymme redan i

Huvudmän i NSD är:

**Stockholms Handelskammare * Föreningen Svenskt Näringsliv
Svenska Bankföreningen * Svensk Försäkring * Fastighetsägarna Sverige**

NSD

NÄRINGSLIVETS SKATTE- DELEGATION

förtid för att underlätta bedrivandet av verksamheter. Enligt NSD bör därför utökningen av de tillfälliga skatteanstånden utsträckas till att även avse skatter som omfattas av redovisningsperioderna februari och mars i år samt att utökningen även omfattar mervärdesskatt för samtliga perioder till och med mars i år, (oavsett om redovisningsperioden omfattar en kalendermånad eller ett kvartal). Enligt NSD bör således en ökning ske i såväl antalet redovisningsperioder som anstånd kan medges för (till 9 respektive 3 redovisningsperioder) som för antalet redovisningsperioder som kan väljas som anståndsperiod. NSD vill hänvisa till vad Svenskt Näringsliv anfört att även det förstärkta stödet vid korttidsarbete bör omfatta månaderna april, maj och juni¹.

Regeringen har tidigare remitterat förslaget om skattereduktion för investeringar i inventarier anskaffade under år 2021. Som framgår av NSD:s remissvar gällande detta förslag behöver skattereduktionen kompletteras med åtgärder som underlättar tillgång till likviditet för de aktuella investeringarna.² Ett förstärkt skatteanstånd enligt ovan skulle kunna ha en viss positiv inverkan på möjligheterna att genomföra sådana investeringar.

Det remitterade förslaget förslås träda i kraft 26 april 2021. Ett centralt syfte med de tillfälliga anstånden är att ge företagen en likviditetsförstärkning, detta syfte förfelas med ett ikraftträdande nästan två månader framåt i tiden. Om det i den fortsatta beredningen av lagstiftningsärendet är möjlighet att tidigarelägga ikraftträdandet bör detta ske. Systemet med tillfälliga anstånd finns redan idag varför det inte torde finnas några tekniska problem med att tidigarelägga ikraftträdandet.

NSD utgår även från att Skatteverket i enlighet med myndighetens ställningstagande dnr 8-723825 inte kommer göra företrädaransvaret gällande för de skatter och avgifter där anstånd erhålls i enlighet med det remitterade förslaget.

NÄRINGSLIVETS SKATTEDELEGATION



Johan Fall

Katarina Bartels

¹ https://www.svensktnaringsliv.se/sakomraden/arbetsmarknadspolitik/remiss-av-promemorian-fortsatt-forstarkt-stod-vid-korttidsarbete_1167149.html

² https://www.svensktnaringsliv.se/bilder_och_dokument/rapporter/we4r22_remisvar_2020-214-bilaga-1pdf_1166522.html/remisvar_2020-214-bilaga-1.pdf